
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
28.12.2024                                              с. Михайловка                                                  № 1651-па  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Михайловского муниципального района от 01.02.2021 № 103-па  

«Об утверждении муниципальной программы развития  

образования Михайловского муниципального района» 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», 

Приказом Минпросвещения России от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении 

Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования 

детей», постановлением администрации Михайловского муниципального 

района от 29.07.2022 № 892-па «Об утверждении Порядка разработки и 

реализации муниципальных программ администрации Михайловского 

муниципального района», на основании решений Думы Михайловского 

муниципального округа от 09.10.2024 № 29 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Думы Михайловского муниципального района от 

22.12.2023 № 382 «Об утверждении районного бюджета на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годы», от 16.12.2024 № 79 «О внесении 

изменений и дополнений в решение Думы Михайловского муниципального 

района от 22.12.2023 № 382 «Об утверждении районного бюджета на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годы» руководствуясь Уставом Михайловско-



2 

го муниципального округа, администрация Михайловского муниципального 

округа  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести в муниципальную программу развития образования 

Михайловского муниципального района, утвержденную постановлением 

администрации Михайловского муниципального района от 01.02.2021 № 103-

па «Об утверждении муниципальной программы развития образования 

Михайловского муниципального района» (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1.1. Строку 7 пункта 1 «основные положения» раздела 2 «Паспорт 

муниципальной программы развития образования Михайловского 

муниципального района» изложить в новой редакции: 

Объемы средств местного 

бюджета на финансирование 

муниципальной программы и 

прогнозная оценка 

привлекаемых на реализацию 

ее целей средств краевого и 

федерального бюджетов, иных 

внебюджетных источников, 

бюджетов муниципальных 

образований Михайловского 

района в случае участия в 

реализации муниципальной 

программ поселений 

Объем финансового обеспечения Программы составляет 

5 621 094,29401 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 745 785,68499 тыс. рублей. 

2022 год – 839 507,84002 тыс. рублей. 

2023 год – 923 291,18147 тыс. рублей. 

2024 год – 1 103 700,91609 тыс. рублей. 

2025 год – 979 556,53764 тыс. рублей. 

2026 год – 1 029 252,13380 тыс. рублей. 
 

Из них, за счет средств местного бюджета – 

1 964 665,19851 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 291 941,24349 тыс. рублей. 

2022 год – 301 064,65512 тыс. рублей. 

2023 год – 322 826,88076 тыс. рублей. 

2024 год – 427 745,21914 тыс. рублей. 

2025 год – 302 043,60000 тыс. рублей. 

2026 год – 319 043,60000 тыс. рублей. 
 

за счет средств краевого бюджета составляет – 

3 212 022,05945 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2021 год – 397 819,58250 тыс. рублей. 

2022 год – 450 925,88938 тыс. рублей. 

2023 год –535 600,21671 тыс. рублей. 

2024 год – 582 418,62631 тыс. рублей. 

2025 год – 606 549,81813 тыс. рублей. 

2026 год – 638 707,92642 тыс. рублей. 
 

за счет средств федерального бюджета составляет – 

346 205,64991 тыс. рублей, в том числе по годам: 



3 

2021 год – 42 743,66400 тыс. рублей. 

2022 год – 68 880,74452 тыс. рублей. 

2023 год – 48 229,17200 тыс. рублей. 

2024 год –77 888,34250тыс. рублей.  

2025 год – 53 963,11951 тыс. рублей. 

2026 год – 54 500,60738 тыс. рублей. 
 

из внебюджетных источников составляет – 98 201,38614 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 13 281,19500 тыс. рублей. 

2022 год – 18 636,55100 тыс. рублей. 

2023 год – 16 634,91200 тыс. рублей. 

2024 год – 15 648,72814 тыс. рублей. 

2025 год – 17 000,00000 тыс. рублей. 

2026 год – 17 000,00000 тыс. рублей. 
  

 

1.2. Пункт 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развития образования Михайловского муниципального района» раздела 2 

«Паспорт муниципальной программы развития образования Михайловского 

муниципального района» изложить в новой редакции: 



4 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развития образования Михайловского муниципального района» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

(результата) 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Код бюджетной 

классификации 

 Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб. 

Г
Р

Б
С

 

Р
з 

П
р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Муниципальн

ая программа 

«Развития 

образования 

Михайловског

о 

муниципально

го района» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0000 0000000

000 

000 745 785, 

68499 

839 507, 

84002 

923 291, 

18147 

1 103 700,

91609 

979 556, 

53764 

1 029 252, 

13380 

5 621 094

, 

29401 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетны

е трансферты) 

95

3 

0000 0000000

000 

000 42 743, 

66400 

68 880, 

77452 

48 229, 

17200 

77 888, 

34250 

53963, 

11951 

54 500, 

60738 

346 20

5, 

64991 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0000 0000000

000 

000 397 819, 

58250 

450 925,

88938 

535600, 

21671 

582 418, 

62631 

606 549, 

81813 

638 707, 

92642 

3 212 022

, 

05945 

Местный 

бюджет 

95

3 

0000 0000000

000 

000 291 941, 

24349 

301 064, 

65512 

322 826, 

88076 

427 745, 

21914 

302 043, 

60000 

319 043, 

60000 

1 964 665

, 

19851 

Планируемый 

объем средств 

местных 

    - - - - -  - 



5 

бюджетов 

поселений 

(предусматрив

аемый в 

муниципальн

ых 

программах 

поселений на 

мероприятиях

, аналогичные 

мероприятия 

муниципально

й программы 

района) 

Иные 

внебюджетны

е источники 

    13 281, 

19500 

18 636, 

55100 

16 635, 

91200 

15 648, 

72814 

17 000, 

0000 

17 000, 

0000 

98 201, 

38614 

1. Подпрограмм

а 1 «Развитие 

общего 

образования» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0000 0000000

000 

000 504 566, 

12953 

571 205,

35072 

630 616, 

10296 

755 412, 

74736 

672 107, 

16664 

704 707, 

24380 

3 838 614

, 

74101 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетны

е трансферты) 

95

3 

0000 0000000

000 

000 42 743, 

66400 

68 880, 

74452 

48 229, 

17200 

77 888, 

34250 

53 963, 

11951 

54 500, 

60738 

346 20

5, 

64991 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0000 0000000

000 

000 302 149, 

38125 

343 944, 

25082 

419 325, 

48171 

448 289, 

04829 

467 644, 

04713 

492 206, 

63642 

2 473 558

, 

84562 

Местный 

бюджет 

95

3 

0000 0000000

000 

000 159 673, 

08428 

158 380, 

35538 

163 061, 

44925 

229 235, 

35657 

150 500, 

00000 

158 000, 

00000 

1 018 8

50, 



6 

24548 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрив

аемый в 

муниципальн

ых 

программах 

поселений на 

мероприятиях

, аналогичные 

мероприятия 

муниципально

й программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетны

е источники 

    - - - - - - - 

1.1

. 

Региональный 

проект 

«Модернизаци

я школьных 

систем 

образования в 

Приморском 

крае» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 03100L7

500 

612 0,00000 31 850, 

23993 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 31 850, 

23993 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

95

3 

0702 03100L7

500 

612 0,00000 26 616, 

88852 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 616, 

88852 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0702 03100L7

500 

612 0,00000 5 081, 

20428 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5 081, 

20428 



7 

Местный 

бюджет 

95

3 

0702 03100L7

500 

612 0,00000 152, 

14713 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 152, 

14713 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.1

.1 

Реализация 

мероприятий 

по 

модернизации 

школьных 

систем 

образования 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 03100L7

500 

612 0,00000 31 850, 

23993 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 31 850, 

23993 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

95

3 

0702 03100L7

500 

612 0,00000 26 616, 

88852 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 616, 

88852 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0702 03100L7

500 

612 0,00000 5 081, 

20428 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5 081, 

20428 



8 

Местный 

бюджет 

95

3 

0702 03100L7

500 

612 0,00000 152, 

14713 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 152, 

14713 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.2

. 

Реализация 

проектов 

инициативного 

бюджетирован

ия по 

направлению 

«Твой проект» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 0310000

000 

612 3 000, 

000 

2 381, 

456 

2 450, 

29295 

2 830, 

50000 

0,00000 0,00000 10 662, 

24885 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

           

Краевой 

бюджет 

95

3 

0702 03100S2

360 

612 2 970, 

000 

2 357, 

641 

2 426, 

3879 

2 643, 

30000 
0,00000 0,00000 10 397, 

32919 



9 

Местный 

бюджет 

95

3 

0702 03100S2

360 

612 30, 

000 

23, 

815 

23, 

90510 

187, 

20000 
0,00000 0,00000 264, 

91966 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.2

.1 

Реализация 

проектов 

инициативного 

бюджетирован

ия по 

направлению 

«Твой проект» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 0310000

000 

612 3 000, 

000 

2 381, 

456 

2 450, 

29295 

2 830, 

50000 

0,00000 0,00000 10 662, 

24885 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

           

Краевой 

бюджет 

95

3 

0702 03100S2

360 

612 2 970, 

000 

2 357, 

641 

2 426, 

3879 

2 643, 

30000 
0,00000 0,00000 10 397, 

32919 



10 

Местный 

бюджет 

95

3 

0702 03100S2

360 

612 30, 

000 

23, 

815 

23, 

90510 

187, 

20000 
0,00000 0,00000 264, 

91966 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.3

. 

Реализация 

национального 

проекта 

«Образование», 

федерального 

проекта 

«Патриотическ

ое воспитание 

граждан РФ»  

«Навигаторы 

детства» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 031ЕВ5

1790 

612 0,00000 0,00000 594, 

98800 

3 212, 

93520 

3 382, 

85664 

4 228, 

57080 

11 419, 

35064 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

95

3 

0702 031ЕВ51

790 

612 0,00000 0,00000 583, 

08800 

3 148, 

67650 

3 315, 

19951 

4 143, 

99938 

11 190, 

96339 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0702 031ЕВ51

790 

612 0,00000 0,00000 11, 

90000 

64, 

25870 

67, 

65713 

84, 

57142 

228, 

38725 



11 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.3

.1 

Проведение 

мероприятий 

по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействи

ю с детскими 

общественным

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 031ЕВ5

1790 

612 0,00000 0,00000 594, 

98800 

3 212, 

93520 

3 382, 

85664 

4 228, 

57080 

11 419, 

35064 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

95

3 

0702 031ЕВ51

790 

612 0,00000 0,00000 583, 

08800 

3 148, 

67650 

3 315, 

19951 

4 143, 

99938 

11 190, 

96339 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0702 031ЕВ51

790 

612 0,00000 0,00000 11, 

90000 

64, 

25870 

67, 

65713 

84, 

57142 

228, 

38725 



12 

и 

объединениями 

в 

общеобразоват

ельных 

организациях 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.4

. 

Реализация 

национального 

проекта 

«Образование», 

федерального 

проекта 

«Современная 

школа» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

1003 031E193

140 

612 2 590, 

487 

2 362, 

954 

5 299, 

72286 

5 137, 

42310 

2 530, 

00000 

0,00000 17920, 

58741 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

1003 031E193

140 

612 2 590, 

487 

2 362, 

954 

5 299, 

72286 

5137, 

42310 

2 530, 

00000 

0,00000 17 920, 

58741 



13 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.4

.1. 

Осуществление 

отдельных 

государственн

ых полномочий 

по 

обеспечению 

мер социальной 

поддержки 

педагогически

м работникам 

муниципальны

всего, в том 

числе: 

95

3 

1003 031E193

140 

612 2 590, 

487 

2 362, 

954 

5 299, 

72286 

5 137, 

42310 

2 530, 

00000 

0,00000 17 920, 

58741 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

1003 031E193

140 

612 2 590, 

487 

2 362, 

954 

5 299, 

72286 

5 137, 

42310 

2 530, 

00000 

0,00000 17 920, 

58741 



14 

х 

образовательн

ых организаций 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.5 Реализация 

проектов 

инициативного 

бюджетирован

ия по 

направлению 

«Молодежный 

бюджет» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 0310S00

00 

612 0,00000 0,00000 0,00000  3 030, 

2914 

0,00000 0,00000   3 030, 

2914 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0702 0310S00

00 

612 0,00000 0,00000 0,00000 2 999, 

98849 

0,00000 0,00000 2 999, 

98849 



15 

Местный 

бюджет 

95

3 

0702 0310S00

00 

612 0,00000 0,00000 0,00000 30, 

30291 

0,00000 0,00000 30, 

30291 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.5

.1. 

Мероприятия 

по реализации 

проектов 

инициативного 

бюджетирован

ия по 

направлению 

«Молодежный 

бюджет»  

(Проект 1) 

 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 0310S27

51 

612 0,00000 0,00000 0,00000 1 515, 

14543 

0,00000 0,00000 1 515, 

14543 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0702 0310S27

51 

612 0,00000 0,00000 0,00000 1 499, 

99398 

0,00000 0,00000 1 499, 

99398 



16 

Местный 

бюджет 

95

3 

0702 0310S27

51 

612 0,00000 0,00000 0,00000 15, 

15145 

0,00000 0,00000 15, 

15145 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.5

.2. 

Мероприятия 

по реализации 

проектов 

инициативного 

бюджетирован

ия по 

направлению 

«Молодежный 

бюджет»  

(Проект 2) 

 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 0310S27

52 

612 0,00000 0,00000 0,00000 1 515, 

14597 

0,00000 0,00000 1 515, 

14597 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0702 0310S27

52 

612 0,00000 0,00000 0,00000 1 499, 

99451 

0,00000 0,00000 1 499, 

99451 



17 

Местный 

бюджет 

95

3 

0702 0310S27

52 

612 0,00000 0,00000 0,00000 15, 

15146 

0,00000 0,00000 15, 

15146 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.6 Расходы на 

проведение 

мероприятий 

по 

обеспечению 

выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждени

я советникам 

директоров по 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 0310050

500 

612 0,00000 0,00000 0,00000 429, 

66000 

0,00000 0,00000 429, 

66000 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

95

3 

0702 0310050

500 

612 0,00000 0,00000 0,00000 429, 

66000 

0,00000 0,00000 429, 

66000 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 



18 

воспитанию и 

взаимодействи

ю с детскими 

общественным

и 

объединениями 

государственн

ых 

общеобразоват

ельных 

организаций и 

профессиональ

ных 

образовательн

ых 

организаций 

Приморского 

края, 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организаций 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.7

. 

 

 

Комплекс 

процедурных 

мероприятий 

«Реализация 

общеобразоват

ельных 

программ и 

развитие 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0700 0310000

000 

000 498 975, 

64228 

534 610, 

70069 

622 271, 

09915 

740 771, 

93766 

666 194, 

31000 

700 478, 

67300 

3 763 302

, 

36278 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

95

3 

0700 0310000

000 

000 42 743, 

66400 

42 263, 

85600 

47 646, 

08400 

74 310, 

00600 

50 647, 

92000 

50 356, 

60800 

307 96

8, 

13800 



19 

системы 

общего 

образования» 

межбюджетные 

трансферты) 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0700 0310000

000 

000 296 588, 

89400 

334 142, 

45100 

411 587, 

47100 

437 444, 

07800 

465 046, 

39000 

492 122, 

06500 

2 436 931

, 

34900 

Местный 

бюджет 

95

3 

0700 0310000

000 

000 159 643, 

08428 

158 204, 

39369 

163 037, 

54415 

229 017, 

85366 

150 500, 

00000 

158 000, 

00000 

1 018 4

02, 

87578 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.7

.1. 

Обеспечение 

деятельности 

районных 

бюджетных 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 0310001

690 

611 135 098, 

700 

135 700, 

000 

149 250, 

00000 

203 061, 

68003 

150 000, 

00000 

158 000, 

00000 

931 11

0, 

38003 

Федеральный 

бюджет 

    - - - - - - - 



20 

муниципальны

х учреждений 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

95

3 

0702 0310001

690 

611 135 098, 

700 

135 700, 

000 

149 250, 

00000 

203 061, 

68003 

150 000, 

00000 

158 000, 

00000 

931 11

0, 

38003 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.7

.2. 

Развитие 

материально-

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 0310011

690 

612 24 484, 

384 

22 444, 

3937 

13 637, 

5442 

25 836, 

17363 

500, 

00000 

0,00000 

 

86 902, 

49575 



21 

технической 

базы 

бюджетных 

общеобразоват

ельных 

муниципальны

х учреждений 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

95

3 

0702 0310011

690 

612 24 484, 

384 

22 444, 

3937 

13 637, 

5442 

25 836, 

17363 

500, 

00000 

0,00000 

 

86 902, 

49575 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.7

.3. 

Ежемесячное 

денежное 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 0310053

030 

611 26 910, 

00000 

26 910, 

00000 

26 793, 

00000 

56 389, 

32000 

28 314, 

00000 

28 314, 

00000 

193 63

0, 



22 

вознаграждени

е за классное 

руководство 

педагогически

м работникам 

государственн

ых и 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организаций 

32000 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

95

3 

0702 0310053

030 

611 26 910, 

00000 

26 910, 

00000 

26 793, 

00000 

56 389, 

32000 

28 314, 

00000 

28 314, 

00000 

193 63

0, 

32000 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 



23 

1.7

.4. 

Реализация 

дошкольного, 

общего и 

дополнительно

го образования 

в 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

учреждениях 

по основным 

общеобразоват

ельным 

программам 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 0310093

060 

611 287 574, 

5080 

323 413, 

0070 

397 699, 

78000 

423 928, 

36400 

450 690, 

06000 

477 821, 

22300 

2 361 1

26, 

94200 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0702 0310093

060 

611 287 574, 

5080 

323 413, 

0070 

397 699, 

78000 

423 928, 

36400 

450 690, 

06000 

477 821, 

22300 

2 361 1

26, 

94200 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 



24 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.7

.5. 

 

 

Осуществление 

отдельных 

государственн

ых полномочий 

по 

обеспечению 

бесплатным 

питанием 

детей, 

обучающихся в 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организациях 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 0310093

150 

611 6 855, 

25000 

7 804, 

9000 

9 915, 

67500 

10 102, 

25000 

10 102, 

25000 

10 102,  

25000 

54 882, 

57500 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0702 0310093

150 

611 6 855, 

25000 

7 804, 

9000 

9 915, 

67500 

10 102, 

25000 

10 102, 

25000 

10 102,  

25000 

54 882, 

57500 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 



25 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.7

.6. 

Расходы на 

организацию 

бесплатного 

горячего 

питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное 

общее 

образование в 

государственн

ых и 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организациях 

(муниципальны

е 

образовательн

ые 

организации) 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0702 03100R3

041 

611 17 992, 

80000 

18 278, 

40000 

24 825, 

10000 

21 334, 

15000 

26 588, 

00000 

26 241, 

20000 

135 25

9, 

65000 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

95

3 

0702 03100R3

041 

611 15 833, 

66400 

15 353, 

856 

20 853, 

08400 

17 920, 

68600 

22 333, 

92000 

22 042, 

60800 

114 33

7, 

81800 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0702 03100R3

041 

611 2 159, 

13600 

2 924, 

544 

3 972, 

01600 

3413, 

46400 

4 254, 

08000 

4 198, 

59200 

20 921, 

83200 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

    - - - - - - - 



26 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.7

.7. 

Расходы на 

поддержку 

педагогических 

работников в 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организациях 

всего, в том 

числе: 

95

3 

1003 0310021

691 

612 60, 

00000 

60, 

00000 

150, 

00000 

120, 

00000 

0,0000 0,0000 390, 

00000 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

95

3 

1003 0310021

691 

612 60, 

00000 

60, 

00000 

150, 

00000 

120, 

00000 

0,0000 0,0000 390, 

00000 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

    - - - - - - - 



27 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

2. Подпрограмм

а 2 «Развитие 

дошкольного 

образования» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0000 0000000

000 

000 180 131, 

17858 

203 373, 

40001 

216 199, 

06039 

250 769, 

27805 

234 282, 

40100 

247 377, 

92000 

1 332 133

, 

23803 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетны

е трансферты) 

95

3 

0000 0000000

000 

000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0000 0000000

000 

000 93 113, 

49375 

103 540, 

70626 

112 364, 

69200 

129 150, 

97790 

136 782, 

40100 

144 377, 

92000 

719 33

0, 

19091 

Местный 

бюджет 

95

3 

0000 0000000

000 

000 73 736, 

48983 

81 196, 

14275 

87 199, 

45639 

105 969, 

57201 

80 500, 

00000 

86 000, 

00000 

514 60

1, 

66098 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрив

аемый в 

муниципальн

ых 

программах 

поселений на 

- - - - - - - - - - - 



28 

мероприятиях

, аналогичные 

мероприятия 

муниципально

й программы 

района) 

Иные 

внебюджетны

е источники 

- - - - 13 281, 

19500 

18 636, 

55100 

16 634, 

91200 

15 648, 

72814 

17 000, 

00000 

17 000, 

00000 

98 201, 

38614 

2.1

. 

Реализация 

национального 

проекта 

«Образование», 

федерального 

проекта 

«Современная 

школа» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

1003 032E193

140 

612 1 134, 

51300 

328, 

35000 

270, 

00000 

560, 

77690 

360, 

00000 

0,00000 2 653, 

63991 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

1003 032E193

140 

612 1 134, 

51300 

328, 

35000 

270, 

00000 

560, 

77690 

360, 

00000 

0,00000 2 653, 

63991 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

    - - - - - - - 



29 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

2.1

.1. 

Осуществление 

отдельных 

государственн

ых полномочий 

по 

обеспечению 

мер социальной 

поддержки 

педагогически

м работникам 

муниципальны

х 

образовательн

ых организаций 

всего, в том 

числе: 

95

3 

1003 032E193

140 

612 1 134, 

51300 

328, 

35000 

270, 

00000 

560, 

77690 

360, 

00000 

0,00000 2 653, 

63991 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

1003 032E193

140 

612 1 134, 

51300 

328, 

35000 

270, 

00000 

560, 

77690 

360, 

00000 

0,00000 2 653, 

63991 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

    - - - - - - - 



30 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

2.2

. 

Комплекс 

процедурных 

мероприятий 

«Реализация 

образовательн

ых программ 

дошкольного 

образования» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0000 0000000

000 

000 178 996, 

66583 

203 045, 

04975 

215 929, 

06039 

250 208, 

50115 

233 922, 

40100 

247 377, 

92000 

1 329 479

, 

59812 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

95

3 

0000 0000000

000 

000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0000 0000000

000 

000 91 978, 

981000 

103 212, 

35600 

112 094, 

69200 

128 590, 

20100 

136 422, 

40100 

144 377, 

92000 

716 67

6, 

55100 

Местный 

бюджет 

95

3 

0000 0000000

000 

000 73 736, 

48983 

81 196, 

14275 

87 199, 

45639 

105 969, 

57201 

80 500, 

00000 

86 000, 

00000 

514 60

1, 

66098 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

    - - - - - - - 



31 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 13 281, 

19500 

18 636, 

55100 

16 634, 

91200 

15 648, 

72814 

17 000, 

00000 

17 000, 

00000 

98 201, 

38614 

2.2

.1. 

Обеспечение 

деятельности 

районных 

бюджетных 

муниципальны

х учреждений 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0701 0320001

690 

611 64 795, 

10000 

73 500, 

00000 

81 000, 

00000 

94 686, 

37804 

80 000, 

00000 

86 000, 

00000 

479 981, 

47804 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

95

3 

0701 0320001

690 

611 64 795, 

10000 

73 500, 

00000 

81 000, 

00000 

94 686, 

37804 

80 000, 

00000 

86 000, 

00000 

479 981, 

47804 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

    - - - - - - - 



32 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

2.2

.2. 

Развитие 

материально – 

технической 

базы 

бюджетных 

дошкольных 

образовательн

ых 

муниципальны

х учреждений 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0701 0320011

690 

612 8 911, 

39000 

7 696, 

143 

6 199, 

456 

11 253, 

19397 

500, 

00000 

0,00000 34 560, 

18294 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

95

3 

0701 0320011

690 

612 8 911, 

39000 

7 696, 

143 

6 199, 

456 

11 253, 

19397 

500, 

00000 

0,00000 34 560, 

18294 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

    - - - - - - - 



33 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

2.2

.3. 

Обеспечение 

государственн

ых гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступног

о и бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальны

х дошкольных 

образовательн

ых 

организациях 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0701 0320093

070 

611 91 978, 

98100 

103 212, 

35600 

112 094, 

69200 

128 590, 

20100 

136 422, 

40100 

144 377, 

92000 

716 67

6, 

55100 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0701 0320093

070 

611 91 978, 

98100 

103 212, 

35600 

112 094, 

69200 

128 590, 

20100 

136 422, 

40100 

144 377, 

92000 

716 67

6, 

55100 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

    - - - - - - - 



34 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

2.2

.4. 

Организация 

питания 

воспитанников 

дошкольных 

образовательн

ых учреждений 

всего, в том 

числе: 

- - - - 13 281, 

19500 

18 636, 

55100 

16 634, 

91200 

15 648, 

72814 

17 000, 

00000 

17 000, 

00000 

98 201, 

38614 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

    - - - - - - - 



35 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 13 281, 

19500 

18 636, 

55100 

16 634, 

91200 

15 648, 

72814 

17 000, 

00000 

17 000, 

00000 

98 201, 

38614 

2.2

.5. 

Расходы на 

поддержку 

педагогических 

работников в 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организациях 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0701 0320021

691 

612 30,00000 0,00000 0,00000 30,00000 0,00000 0,00000 60, 

00000 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

95

3 

0701 0320021

691 

612 30,00000 0,00000 0,00000 30,00000 0,00000 0,00000 30, 

00000 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

           



36 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3. Подпрограмм

а 3 «Развитие 

дополнительн

ого 

образования» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0000 0000000

000 

000 35 870, 

05297 

36 323, 

697 

41 364, 

42754 

54 049, 

23980 

40 000, 

00000 

44 000, 

00000 

251 607, 

41774 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетны

е трансферты) 

    0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0000 0000000

000 

000 120, 

00000 

74, 

3480 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 194, 

34780 

Местный 

бюджет 

95

3 

0000 0000000

000 

000 35 750, 

05297 

36 249, 

350 

41 364, 

42754 

54 049, 

23980 

40 000, 

00000 

44 000, 

00000 

251 413, 

06994 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

    - - - - - - - 



37 

(предусматрив

аемый в 

муниципальн

ых 

программах 

поселений на 

мероприятиях

, аналогичные 

мероприятия 

муниципально

й программы 

района) 

Иные 

внебюджетны

е источники 

    - - - - - - - 

3.1

. 

Реализация 

национального 

проекта 

«Образование», 

федерального 

проекта 

«Современная 

школа» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

1003 033E193

140 

612 120, 

00000 

74, 

3480 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 194, 

34780 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

1003 033E193

140 

612 120, 

00000 

74, 

3480 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 194, 

34780 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

    - - - - - - - 



38 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3.1

.1. 

Осуществление 

отдельных 

государственн

ых полномочий 

по 

обеспечению 

мер социальной 

поддержки 

педагогически

м работникам 

муниципальны

х 

образовательн

ых организаций 

всего, в том 

числе: 

95

3 

1003 033E193

140 

612 120, 

00000 

74, 

3480 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 194, 

34780 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

1003 033E193

140 

612 120, 

00000 

74, 

3480 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 194, 

34780 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

    - - - - - - - 



39 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3.2

. 

Комплекс 

процедурных 

мероприятий 

«Реализация 

образовательн

ых программ 

дополнительно

го 

образования» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0000 0000000

000 

000 35 750, 

05297 

36 249, 

34963 

41 364, 

42754 

54 049, 

23980 

40 000, 

00000 

44 000, 

00000 

251 41

3, 

06994 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

95

3 

0000 0000000

000 

000 35 750, 

05297 

36 249, 

34963 

41 364, 

42754 

54 049, 

23980 

40 000, 

00000 

44 000, 

00000 

251 41

3, 

06994 

Планируемый 

объем средств 

           



40 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3.2

.1. 

Обеспечение 

деятельности 

районных 

бюджетных 

муниципальны

х учреждений 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0703 0330001

690 

614 34 019, 

20000 

35 900, 

00000 

22 500, 

00000 

31 085, 

95101 

22 000, 

00000 

25 000, 

00000 

170 505, 

15101 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

95

3 

0703 0330001

690 

614 34 019, 

20000 

35 900, 

00000 

22 500, 

00000 

31 085, 

95101 

22 000, 

00000 

25 000, 

00000 

170 505, 

15101 

Планируемый 

объем средств 

    - - - - - - - 



41 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3.2

.2. 

Обеспечение 

деятельности 

районных 

бюджетных 

муниципальны

х учреждений 

всего, в том 

числе: 

95

3 

1103 0330001

690 

614 0,00000 

 

0,00000 18 450, 

00000 

22 592, 

19311 

18 000, 

00000 

19 000, 

00000 

78 042, 

19311 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

95

3 

1103 0330001

690 

614 0,00000 

 

0,00000 18 450, 

00000 

22 592, 

19311 

18 000, 

00000 

19 000, 

00000 

78 042, 

19311 

Планируемый 

объем средств 

    - - - - - - - 



42 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3.2

.3. 

 

 

Развитие 

материально-

технической 

базы 

бюджетных 

учреждений 

дополнительно

го образования 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0703 0330011

690 

612 1 730, 

853 

349, 

350 

414, 

42754 

155, 

15668 

0,00000 0,00000 2 649, 

78682 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

95

3 

0703 0330011

690 

612 1 730, 

853 

349, 

350 

414, 

42754 

155, 

15668 

 

0,00000 0,00000 2 649, 

78682 



43 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3.2

.4. 

 

 

Развитие 

материально-

технической 

базы 

бюджетных 

учреждений 

дополнительно

го образования 

всего, в том 

числе: 

95

3 

1103 0330011

690 

612 0,00000 0,00000 0,00000 215, 

93900 

0,00000 0,00000 215, 

93900 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

95

3 

1103 0330011

690 

612 0,00000 0,00000 0,00000 215, 

93900 

0,00000 0,00000 215, 

93900 



44 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

4. Подпрограмм

а 4 

«Организация 

отдыха, 

оздоровления 

и занятости 

детей и 

подростков» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0707 0340000

000 

612 3 360, 

362 

4 607, 

223 

5 139, 

46883 

6 414, 

61141 

3 866, 

97000 

3 866, 

97000 

27 255, 

60519 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетны

е трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0707 0340000

000 

612 2 166, 

253 

3 206, 

585 

3 661, 

23210 

4 641, 

49175 

2 123, 

37000 

2 123, 

37000 

17 922, 

302155 

Местный 

бюджет 

95

3 

0707 0340000

000 

612 1 194, 

109 

1 400, 

638 

1 478, 

23673 

1 773, 

11966 

1 743, 

60000 

1 743, 

60000 

9 333, 

30364 



45 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрив

аемый в 

муниципальн

ых 

программах 

поселений на 

мероприятиях

, аналогичные 

мероприятия 

муниципально

й программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетны

е источники 

    - - - - - - - 

4.1

. 

Комплекс 

процедурных 

мероприятий 

«Повышение 

доступности 

услуг по 

организации 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей 

и подростков» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0707 0340000

000 

612 3 360, 

362 

4 607, 

223 

5 139, 

46883 

6 414, 

61141 

3 866, 

97000 

3 866, 

97000 

27 255, 

60519 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0707 0340000

000 

612 2 166, 

253 

3 206, 

585 

3 661, 

23210 

4 641, 

49175 

2 123, 

37000 

2 123, 

37000 

17 922, 

302155 



46 

Местный 

бюджет 

95

3 

0707 0340000

000 

612 1 194, 

109 

1 400, 

638 

1 478, 

23673 

1 773, 

11966 

1 743, 

60000 

1 743, 

60000 

9 333, 

30364 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

4.1

.1. 

Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время в 

бюджетных 

общеобразоват

ельных 

муниципальны

х учреждениях 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0707 0340021

690 

612 1 194, 

109 

1 400, 

638 

1 478, 

23673 

1 773, 

11966 

1 743, 

60000 

1 743, 

60000 

9 333, 

30364 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 



47 

Местный 

бюджет 

95

3 

0707 0340021

690 

612 1 194, 

109 

1 400, 

638 

1 478, 

23673 

1 773, 

11966 

1 743, 

60000 

1 743, 

60000 

9 333, 

30364 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

4.1

.2. 

Организация и 

обеспечение 

оздоровления и 

отдыха детей 

Приморского 

края (за 

исключением 

организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время) 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0707 0340093

080 

612 2 166, 

253 

3 206, 

585 

3 661, 

23210 

4 641, 

49175 

2 123, 

37000 

2 123, 

37000 

17 922, 

30155 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0707 0340093

080 

612 2 166, 

253 

3 206, 

585 

3 661, 

23210 

4 641, 

49175 

2 123, 

37000 

2 123, 

37000 

17 922, 

30155 



48 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

5. 

 

 

Подпрограмм

а 5 «Развитие 

муниципально

й 

методической 

службы 

обеспечения  

образовательн

ых 

учреждений» 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0000 0300000

000 

000 21 776, 

17350 

23 708, 

083 

29 655, 

08058 

36 789, 

94912 

29 000, 

00000 

29 000, 

00000 

169 92

9, 

28632 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

межбюджетны

е трансферты) 

    - - - - - - - 



49 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0000 0300000

000 

000 270, 

45430 

160, 

00000 

248, 

81090 

337, 

10837 

0,00000 0,00000 1 016, 

37357 

Местный 

бюджет 

95

3 

0000 0300000

000 

000 21 505, 

71920 

23 548, 

083 

29 406, 

26968 

36 452, 

84075 

29 000, 

00000 

29 000, 

00000 

168 912, 

91275 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрив

аемый в 

муниципальн

ых 

программах 

поселений на 

мероприятиях

, аналогичные 

мероприятия 

муниципально

й программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетны

е источники 

    - - - - - - - 

5.1

. 

Комплекс 

процедурных 

мероприятий 

по развитию 

муниципальной 

методической 

службы 

обеспечения 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0000 0300000

000 

000 21 776, 

17350 

23 708, 

083 

29 655, 

08058 

36 789, 

94912 

29 000, 

00000 

29 000, 

00000 

169 92

9, 

28632 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

    - - - - - - - 



50 

образовательн

ых учреждений 

межбюджетные 

трансферты) 

Краевой 

бюджет 

95

3 

0000 0300000

000 

000 270, 

45430 

160, 

00000 

248, 

81090 

337, 

10837 

0,00000 0,00000 1 016, 

37357 

Местный 

бюджет 

95

3 

0000 0300000

000 

000 21 505, 

71920 

23 548, 

083 

29 406, 

26968 

36 452, 

84075 

29 000, 

00000 

29 000, 

00000 

168 912, 

91275 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

5.1

.1. 

Обеспечение 

деятельности 

районных 

казенных 

муниципальны

х учреждений 

всего, в том 

числе: 

95

3 

0709 0350010

690 

000 21 505, 

71920 

23 548, 

083 

29 406, 

26968 

36 452, 

84075 

29 000, 

00000 

29 000, 

00000 

168 912, 

91275 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

    - - - - - - - 



51 

межбюджетные 

трансферты) 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

95

3 

0709 0350010

690 

000 21 505, 

71920 

23 548, 

083 

29 406, 

26968 

36 452, 

84075 

29 000, 

00000 

29 000, 

00000 

168 912, 

91275 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

5.1

.2. 

Организация и 

обеспечения 

отдыха детей 

Приморского 

края (за 

исключением 

организации 

всего, в том 

числе: 

95

3 

1003 0350093

080 

000 270, 

45430 

160, 

00000 

248, 

81090 

337, 

10837 

0,00000 0,00000 1 016, 

37357 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

    - - - - - - - 



52 

отдыха детей в 

каникулярное 

время) – 

(компенсация 

части путевок 

родителям, 

законным 

представителя

м) 

межбюджетные 

трансферты) 

Краевой 

бюджет 

95

3 

1003 0350093

080 

000 270, 

45430 

160, 

00000 

248, 

81090 

337, 

10837 

0,00000 0,00000 1 016, 

37357 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

6. Подпрограмма 

6«Персонифиц

ирова-нное 

дополнительно

е образование» 

всего, в том 

числе: 

951 0703 0360011

691 

614 81, 

788 

290, 

086 

317, 

04117 

265, 

09035 

300, 

00000 

300, 

00000 

1 554, 

00572 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

    - - - - - - - 



53 

межбюджетны

е трансферты) 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

951 0703 0360011

691 

614 81, 

788 

290, 

086 

317, 

04117 

265, 

09035 

300, 

00000 

300, 

00000 

1 554, 

00572 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрив

аемый в 

муниципальны

х программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципально

й программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

6.1

. 

Введение и 

обеспечение 

функционирова

ния системы 

персонифициро

ванного 

дополнительног

всего, в том 

числе: 

951 0703 0360011

691 

614 81, 

788 

290, 

086 

317, 

04117 

265, 

09035 

300, 

00000 

300, 

00000 

1 554, 

00572 

Федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные 

    - - - - - - - 



54 

о образования 

детей, 

подразумевающ

ей 

предоставление 

детям именных 

сертификатов 

дополнительног

о образования с 

возможностью 

использования в 

рамках 

механизмов 

персонифициро

ванного 

финансировани

я. 

межбюджетные 

трансферты) 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

951 0703 0360011

691 

614 81, 

788 

290, 

086 

317, 

04117 

265, 

09035 

300, 

00000 

300, 

00000 

1 554, 

00572 

Планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматрива

емый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятиях, 

аналогичные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

 

 



55 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального округа» (Корж С.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального округа. 

3. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.) 

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-

политической газете «Вперед» Михайловского муниципального округа.  

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

начальника управления по вопросам образования администрации 

Михайловского муниципального округа Чепала А.Ф. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа –  

глава администрации округа                                                           В.В. Архипов 


